
 

Proponente: 72.A 
Proposta: 2017/1835 
 

  

 
del 19/12/2017   

 

 

COMUNE DI 
REGGIO NELL’EMILIA 

 
 
 

R.U.A.D. 1825 
 

del 19/12/2017 
 
 
 

OFFICINA EDUCATIVA 
 

 
 

 
Dirigente: CAGLIARI Dr.ssa Paola 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL VERBALE DI SELEZIONE DELLE 
CANDIDATURE PRESENTATE NELL'AMBITO DELL'AVVISO DI 
INDAGINE DI MERCATO PER AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
DELL'ART. 36, COMMA 2 LETT. A, D.LGVO 50/2016 E S.M.I., 
FINALIZZATA ALLA RICERCA DI PROPOSTE PER 
L'ORGANIZZAZIONE DI EVENTI CULTURALI PRESSO LO SPAZIO 
CULTURALE OROLOGIO. 

 
 
 



 

Scod 47-17 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL VERBALE DI SELEZIONE DELLE CANDIDATURE 
PRESENTATE NELL'AMBITO DELL'AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO 
PER AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 LETT. A, 
D.LGVO 50/2016 E S.M.I., FINALIZZATA ALLA RICERCA DI PROPOSTE PER 
L'ORGANIZZAZIONE DI EVENTI CULTURALI PRESSO LO SPAZIO 
CULTURALE OROLOGIO.  

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
OFFICINA EDUCATIVA 

 

 

Premesso che: 

 con Atto Dirigenziale R.U.A.D. 1633 del 21/11/2017, è stata approvato l'avviso di 

manifestazione d'interesse per indagine di mercato finalizzata all'individuazione di 

operatori economici interessati all'affidamento del servizio di “Organizzazione Eventi 

Culturali presso lo Spazio Culturale Orologio di Reggio Emilia con validità temporale 

per il periodo 2017/2019” con pubblicazione all'Albo Pretorio e sul profilo di 

committente del Comune di Reggio Emilia sino a tutto il 06/12/2017, nel testo allegato 

al presente atto parte integrante; 

 entro i termini dell'avviso è pervenuta una candidatura da parte della ditta CORSIERO 

EDITORE DI CASOLI ANDREA – C.FISCALE: CSLNDR72A15H223P - P.IVA: 

01984990356 avente sede a Reggio Emilia – 42124 – Via Gianbattista Bodoni, n. 2, in 

atti con n. 2017/128869 di P.G. del 06/12/2017; 

 

Dato atto che: 

 in data 06.12.2017, alla chiusura del bando, la Dirigente Responsabile di Procedimento 

con il supporto dei funzionari del Servizio, ha proceduto alla valutazione della proposta 

presentata, sia per la verifica dei requisiti di partecipazione del concorrente che 

l’attribuzione complessiva dei punteggi alla proposta culturale formalizzata, al fine di 

determinarne l'ammissibilità alla richiesta di offerta al prezzo sulla Piattaforma SATER, 

come consta dal verbale di valutazione allegato parte integrante al presente atto e le 

cui risultanze restituiscono una valutazione non sufficientemente adeguata rispetto ai 

requisiti richiesti nell'Avviso ed aspettati dalla procedura, avendo ottenuto un punteggio 

complessivo di 35/100; 

 conseguentemente la proposta P.G. 2017/128869 presentata dalla Ditta CORSIERO 

EDITORE DI CASOLI ANDREA non viene ammessa alla fase successiva dell'invito 

della Ditta, sul Mercato Elettronico di SATER alle categorie: CPV 79951000-5 “Servizi 



 

di organizzazione di Seminari” e/o CPV 79952000-2 “Servizi di organizzazione di 

Eventi” con Richiesta di Offerta sulla base del prezzo; 

 

Preso atto che: 

 non sono pervenute altre candidature interessate allo svolgimento del presente 

servizio da parte delle ditte iscritte alla piattaforma SATER alle categorie: CPV 

79951000-5 “Servizi di organizzazione di Seminari” e/o CPV 79952000-2 “Servizi di 

organizzazione di Eventi”; 

 

Viene DICHIARATA DESERTA la selezione delle candidature, pubblicata con A.D. n. 

R.U.A.D. 1633 del 21/11/2017, relativa all' INDAGINE DI MERCATO PER AFFIDAMENTO 

DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 LETT. A, D.LGVO 50/2016 E S.M.I., 

FINALIZZATA ALLA RICERCA DI PROPOSTE PER L'ORGANIZZAZIONE DI EVENTI 

CULTURALI PRESSO LO SPAZIO CULTURALE OROLOGIO; 

 

Stante la necessità di procedere, in continuità con gli anni precedenti, alla organizzazione delle 

iniziative culturali presso lo Spazio Culturale Orologio, il Servizio provvederà con altre 

procedure di affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgvo 50/2016 e 

s.m.i., nelle forme ritenute più convenienti e tempestive in ragione della calendarizzazione 

delle ricorrenze da valorizzare;  

 

Dato atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 11/04/2017 sono stati approvati il Bilancio 
di Previsione 2017-2019 e il D.U.P. [Documento Unico di Programmazione]; 

- con deliberazione di Giunta Comunale del 08/06/2017, n. 87, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione dell’esercizio 2017, nel quale sono stati fissati i requisiti ex art. 169 del 
D.Lgs. 267/00; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 65/2015 del 9/4/2015 si è approvata la nuova 
struttura organizzativa del Comune di Reggio Emilia, operativa dal 1/6/2015;  

- con provvedimento pg. n. 120791 del 16.11.2017, il Sindaco ha attribuito alla Dott.ssa Paola 
Cagliari le funzioni di Dirigente del Servizio Officina Educativa ad interim, a far data dal 16 
Novembre 2017 sino alla scadenza naturale del suo contratto e comunque non oltre il termine 
di mandato del Sindaco stesso, salvo revoca anticipata;  

 

Visti:  
- il nuovo Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 

D.Lgs.18.8.2000 n.267 e in particolare gli artt.107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) e 
183 comma 9 (impegni di spesa ) e 151 comma 4 (principi in materia di contabilità); 

- il D.Lgs. 241/1990, ed in particolare l'art. 15; 
- l'art. 56 e 57 dello Statuto Comunale; 
- l'art. 14 del vigente Regolamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 



 

 

 

Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere 
favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa come prescritto 
dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

1. di approvare il verbale di selezione delle candidature presentate nell'ambito dell'Avviso 

di Indagine di Mercato per Affidamento Diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. A, 

D.Lgvo 50/2016 e s.m.i., finalizzata alla ricerca di proposte per l'organizzazione di 

eventi culturali presso lo Spazio Culturale Orologio, nel testo allegato al presente atto 

sua parte integrante; 

 

2. di dare atto che viene dichiarata deserta la presente selezione, per cui il Servizio 

Officina Educativa provvederà alla organizzazione delle iniziative culturali presso lo 

Spazio Culturale Orologio, con altre procedure di affidamento diretto, ai sensi dell'art. 

36, comma 2 lett. a) del D.Lgvo 50/2016 e s.m.i., nelle forme ritenute più convenienti e 

tempestive in ragione della calendarizzazione delle ricorrenze da valorizzare, in 

continuità con gli anni precedenti;  

 

3. di adempiere agli obblighi di pubblicità del presente atto, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 

(Decreto trasparenza) e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016; 

 

4. di attestare che non esistono situazioni di conflitto di interesse in capo al Dirigente 

firmatario. 

 

R.E., 18.12.2017 

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

     (Dott.ssa Paola Cagliari) 

 
 
 



 

 
 
 
 


		2017-12-19T14:43:06+0000
	CAGLIARI PAOLA




